
 
COMUNE DI GENOVA 

MUNICIPIO IV – MEDIA VAL BISAGNO 
ESTRATTO DAGLI ATTI ASSUNTI DAL CONSIGLIO NELLA RIUNIONE DEL  28.5.2012 

========== 
PUNT0  n. 02 ORDINE DEL GIORNO - DISCUSSIONE CONSILIARE N. 21a  ATTO N.  9 

 
OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL 
BISAGNO. 
 
Il giorno 28  maggio  2012, alle ore 14,30 presso i locali del Municipio IV – Media Val 
Bisagno in P.zza dell’Olmo 3, è convocato il Consiglio del Municipio IV – Media Val 
Bisagno, in seduta pubblica, in prima convocazione, come da avviso prot. n.    
157815/G03 in data 18.5.2012, ai sensi dell'art. 25 c. 3 e art. 39 del vigente regola-
mento per il Decentramento e la Partecipazione municipale,  approvato con delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 6  in data  6.2.2007. 
 
Alle ore  14,50 il  Consigliere Anziano, Signor Emilio Pasquarella, che presiede la 
seduta,  ordina al Segretario di effettuare l'appello nominale che dà le seguenti risul-
tanze: 
 
PRESENTI: oltre al Consigliere Anziano, Signor Emilio Pasquarella,  i  Signori Con-

siglieri Paolo AIME’, Gian Antonio BAGHINO, Maria Teresa BERTOCCI, Gio-
vanni Battista CANEPA, Vittorio Olindo  CARPI, Domenico CASELLI, Franco 
CREMONA, Roberto D’AVOLIO, Antonio D’ELIA, Agostino GIANELLI, Giorgio 
MANGINI, Mattia MARCHESI, Simone MAZZARELLO, Andrea MURA, Paola 
NICORA, Sergio PAGNONI, Marina PASTORINO, Francesca PRUNOTTO, 
Paola RICCI, Orazio SANFRATELLO, Cristina SCARFOGLIERO, Lucina 
TORRETTA e  Maurizio UREMASSI. 

                                                                                              
                    in numero  di 24; 

 
ASSENTI : == 
           
ASSENTI GIUSTIFICATI: ==  
 
ASSISTONO : Paola GAMBERINI – Funzionario Servizi Amministrativi; 
      Lorella OLIVA – Istruttore Servizi Amministrativi; 
 
E’ presente il Segretario Generale del Municipio, Dott.ssa Paola Bertonelli  

     
=========================================================================== 
Il Consigliere Anziano, dichiarata aperta la seduta,  ha nominato scrutatori: Domenico CASELLI, Si-
mone MAZZARELLO e Roberto D’AVOLIO. 
 
 =========================================================================== 
Dopo l'appello si sono verificate le seguenti variazioni nella composizione del Consiglio Municipale:  
 
NESSUNA. 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Consiglio Circoscrizionale IV VALBISAGNO atto n.  9 del 28.05.2012 -   pag. 2/3 
  
NOMINA DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO IV – MEDIA VAL BISAGNO. 
 
 
 Il Consigliere Anziano, sig. Emilio Pasquarella, alla Presidenza della prima 
seduta di consiglio del Municipio: 
 
 Visto l’art. 63 sexies comma 1 dello Statuto del Comune di Genova approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.6.2000 e successive modifi-
che e integrazioni;  
 
  Visto l’art. 44 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione, ap-
provato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6 febbraio 2007 che di-
sciplina la nomina del Presidente del Municipio; 
 
 Visto il Verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale del Municipio IV – Media Val Bi-
sagno del 10.05.2012 da cui risulta che il Sig. Agostino Gianelli  è il candidato alla 
carica di Presidente del Municipio IV – Media Val Bisagno  per il  raggruppamento di 
liste identificate con il N. 3 (Partito Democratico, Sinistra, Libertà, Ecologia, Rifonda-
zione – Comunisti Italiani – Federazione della Sinistra, Italia dei Valori)    che ha con-
seguito il maggior numero di voti validi;      

 
 Visto  l’allegato parere   tecnico espresso dal Segretario Generale del Munici-
pio IV Media Val Bisagno; 
 

(omessa la discussione) 
 
 Invita i Consiglieri alla  votazione; 
 
Il Consiglio, previa votazione a scrutinio palese, per alzata di mano e con l’assistenza 
degli scrutatori designati che evidenzia il seguente risultato: 
 
Presenti  n.     24 
Votanti  n.     24 
Favorevoli  n.     20 
Contrari  n.     4 (Uremassi, Aimè, Scarfogliero e Caselli) 
Astenuti           n.     ==                                       
 
 
               D E L I B E R A  
 
La nomina  del Sig. Agostino Gianelli a Presidente del Municipio IV – Media Val Bi-
sagno. 
 
 
Il Presidente della seduta, per motivi d’urgenza, propone di dichiarare la presente de-
liberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. n. 134 – comma IV -  del De-
creto Legislativo n. 267/2000.  Il Consiglio mediante votazione per alzata di mano 
con l’assistenza degli scrutatori designati, all’unanimità, con 24 voti favorevoli, ap-
prova. 
 
             
 
 



Consiglio Circoscrizionale IV VALBISAGNO atto n.  9 del 28.05.2012 -   pag. 3/3 
  
   IL SEGRETARIO                          IL  PRESIDENTE DELLA SEDUTA 
             Consigliere Anziano 
              Paola GAMBERINI           Emilio PASQUARELLA 
       
 
 
 
 
 
In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 31 maggio 2012  sul sito istituzionale 
dell'Ente ai sensi dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del  Municipio ai sensi 
dell'art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramen-
to e la Partecipazione municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 6 del 6.2.2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


